Același pentru „Wolkowsky der Ormenige“, care dă 48 de ughī. — Aceiași dată.

Același pentru „Steczko und Thoman, beyde Bruder, dy Ormenige“, pentru 360 de ughī. — Aceiași dată.

(*Ibid.*, p. 560.)

XCIV.

[1489.]

Itinerancie et donaria anni praesentis.

Item pro vase cervisia donato Valachorum nunciis, una media marca...

(*Consularia*, l. c., p. 531.)

XCV.

„Nicolaus de Valachia“ recunoaște a fi primit 11 ughī de la „Katherina Gwozdzowa“ din Lemberg; fusese zălogită o casă (2 Septembre 1489).

(*Protoroale*, l. c., p. 562.)

XCVI.

Același cu privire la „Furtat der Ormenige“ pentru 100 de ughī.

(*Ibid.*, p. 561.)

XCVII.

[1490.]

...Item domino Szarnowsky, ad dominum Palatinum Valachie eunti, una olla malvatici 8 g. et unam ollam vini, 4 g., et duos truncos avene pro 8 g. et carrum feni, usurus pro via, duos lapides pro uno floreno, et pro expensis....

(*Consularia*, l. c., p. 545.)

XCVIII.

„Telak Armenus“ recunoaște că „Nigolos de Soczavia“ i-a plătit 80 de florini și lasă zălogul de „aurum, argentum, margaritas in certo pondere“ (28 Februar 1490).

(*Ibid.*, p. 576.)

XCIX.

[1491.]

Itinerancie et donaria.

Dominus castellanus szarnoviensis, a Palatino Valachie viceversa redeunti, olla malvatici 8 bot., olla vini quatuor bote grosse, item duo trunci avene X grossi, duo lapides unctionis, tres floreni, fenum de allodio (*sic*)....

(*Consularia*, l. c., p. 564)

C.

... „Famosus Ianoczus Thedaldi de Flureciis, Italicus“, apare între creditori (31 Mart 1492).

(*Protocolle*, l. c., p. 628.)

CI.

Gaspar Armenus. Frag de Caffa.

In presencia consularis residencie nostre personaliter constituti Providi viri Iohannes Kynast, concivis noster, et Bochdan, civis de Camyenycz, recognoverunt sub eorum conscientiis quia fuerunt presentes in Soczavia dum Caspar Armenus, concivis noster, addux[er]at unum tarlink panni thefelsky, in quo fuerunt viginti stamina panni diversi coloris, quod tarlink dum cuidam Frago de Caffa vendidisset et religatum fuisse, viderunt ipsi et alii boni homines panum fuisse malum, perforatum et putrefactum, quod panum dominus Simka, supremus theloniator in Soczavia, et consules illius loci cremare et destruere, sed ad petita bonorum hominum et propter ipsum Caspar dimiserunt. Sed

ipse Caspar ex invencione bonorum hominum et officialium predictorum oportuit dicto mercatori defalcare et dimittere ex illa summa, pro qua prius paenitentia prefatum vendiderat, sexaginta quatuor florenos, in quibus ipse Caspar est damnificatus.... Actum [9 aprilis 1492].

(*Ibid.*, p. 625.)

CII.

[1492.]

Donaria.

„Dar de „vinum walachicum“, de două ori.

(*Consularia, l. c.*, p. 620.)

CIII.

[1492.]

Via in Valachiam.

Ad dominum Stephanum Palatinum Moldavie missus dominus Georgius Wayner in negotiis civitatis et pro iniuriis ipsi domino Palatini deponendis; exposuit XVj cum medio florenos hungaricales.

Domino Palatino pro dono sibi misso, unum stamen panni macheliensis brunatici...

(*Ibid.*, p. 627.)

CIV.

Aswador de Sereth. Stanislaus Kapnyk.

Aswador de Sereth, Valachus, personaliter constitutus, dixit et fassus est quod Stanislaum cerecussorem nunquam infamavit, nec de ipso aliquid mali scit, sed omne bonum, et hoc suo grosso proprio inscribere procuravit. Actum ut supra [feria secunda ante festum Purificacionis Virginis Marie gloriosissime ; 1493, 30 ianuarii].

(*Protocolle*, p. 649)

CV.

[1494.]

Itinerancie et donaria.

Dominus Arnestus cum domino Georgio Wayner, in Va-

lachiam missi ad dominum Palatinum Moldavie, missi circa dominum Creslaum, cancellarium regni Polonie, post festum Sancti Iohannis Baptiste [24 iunii]; dati sunt ipsis ad expensas XX-ti floreni.

Domino Palatino Moldavie unum stamen panni mache-liensis.

Item in adventu domini cancellarii in civitate donatus est sibi lapis piperis.

Item 4 olle malvatici, quatuor trunci avene per X grossos et duos currus feni.

Item dominus Szarnowsky unum vas cervisie pro duobus florenis, duo trunci avene et currum feni et duas ollas malvatici.

Item in reditu domino cancellario unam barilam malvatici et 4 trunci avene. Et dominus Szarnowsky duos truncos avene cum uno curru feni.

Item eidem dominus Szarnowsky ad ipsius petita datus est sibi unus lapis piperis, qui promisit in civitatis negociis semper esse promotor et benefactor.

(*Consularia*, p. 642.)

CVI.

[1495.]

Edificium pontis valachici in suburbio in via valachica....

(*Ibid.*, p. 679.)

CVII.

„Perocius Thedaldi de Florencia, zuparius drohobicensis“ in 1496¹.

(*Ibid.*, pp. 740-1.)

CVIII.

[1497.]

...Et domino... (*sic*), redeunti de Turcia in legacionem domini regis, datum est vas cervisie pro j sexagena et duo olle malvatici et olla vini pro 1 g.

¹ La pp. 687-8, 706-7, tot Aiuulf ca «Zupparius» (1493, 1495).

Item... (*sic*) date suut due olle malvatici cum eo existenti.

Item domino archiepiscopo in adventu...

Item domino Potoczky...

Item in alio adventu domino archiepiscopo, dum venit cum rege, unum lapidem piperis.

Item pro duabus lapidibus rizi domino regi donatis dati sunt duo floreni...

Item... (*sic*) domine Pallatinisse, videlicet capitanei nostri uxori, in primo ipsius huc adventu, data est una pecies tele.

(*Ibid.*, p. 718.)

CIX.

Anno quo supra, pro adventu Serenissimi domini Iohannis Alberti, regis nostri Polonie, etc., dum primum post coronacionem huc venit, feria 6-ta ante festum Beatissime Trinitatis [19 maii]. (Daruri lui și suitei.)

Iohannes auriga. Currus ad bellum super expedicionem bellicam versus Kyliam, etc., conventus ad ducendum currum super unam septimanam, pro 5 g. Ad rationem sui precii data est sibi una marca, feria 4-ta ante festum Sancti Iohannis Baptiste [=21 iunii].

Item domino Georgio pro comparandis necessariis ad currum, media marca.

Item famulis pro expensis dati sunt X floreni.

Item ab equis apreciatis ad ducendum necessaria pro dicto curru victualia j florenus.

Item pro terris ad currum datis, Ij marce.

Item Sabato ante Elisabet [=18 novemboris] solutum est ei totum servicium et data est ei una marca sive quattuor grossi.

Thomas conventus ad eandem expedicionem.

Feria 4-ta ante Iohannis Baptiste [=21 iunii], conventus ad unam septimanam pro VIj g.

(*Ibid.*, p. 724.)

CX.

Hufnicza fusa est per pixidarium regalem, cui pro dono racione laboris sui data est una marca.

Anno Domini 1497, Dominica post festum Sancti Martini [=12 novembris], cum rex Serenissimus Iohannes Albertus ex Valachia rediisset, sunt dono data;

Item Serenissimo regi eques (*sic*) quattuor cum curru, valoris quinquaginta florenorum.

Item piperis unum (*sic*) lapis pro quattuor sexagenis solutis de pecuniis census.

Item duas libras croci pro V florenis solutis de pecuniis census.

Item Sigismundo unum stamen panni mechaliensis rubei pro XVIj florenis.

Item pro uno vase cervisiae donato d. Przerempszkj, vicecancellario, 33 g.

Item pro uno vase cervisiae regi donatum (*sic*), 30-ta duos grossos.

Item pro una (*sic*) vase cervisiae donato domino marsalco, triginta duos grossos.

Item pro malvatico et vino donati regi et aliis dominis XIIj florenis.

Item pro vase cervisiae donato Palatino, j Schock.

(*Ibid*, p. 725)

CXI.

[1498.]

Alia singula pecepta et exposita ex iussu dominorum consulum, et signanter propter multitudinem et varietatem expositorum tempore illo geworiarum, conscripti sunt ad singulare registrum...

(*Ibid*, p. 741.)

CXII.

Duka. I zl'o.

Famosus Duka, theloniator soczaviensis, constituit Iaczko

Armenum ad suscipiendum et faciendum inscripcionem a Byalimaczek et a Petro Sartore, Rutheno, qui sibi inscribere debent quilibet Xj stamina panni statuere in Soczavia pro festo Penthecostes proxime venturo [= 3 iunii]. Actum ut supra.

(*Protocolle, l. c., p. 679.*)

CXIII.

[1498.]

Memoriale Thurcorum.

Item Dominica ante Zophie, ipso die Servacii [13 maii] fuerunt citra quadraginta milia Thurcorum foribus, illam famosam civitatem, devastando inclitam terram Russie, quamplura opida, villas, allodia ac suburbia istius civitatis, equitando ferme per totum diem circumquaque in eminentissimis montibus, conspiciendo et explorando civitatem, exercendo preludia et regran. ac volen. (*sic*) nil alias attemptarunt contra siquidem civitatem. Sed mox, die sequenti, videlicet feria secunda [= 14 maii] in ancora recesserunt.

(*Ibid., p. 774.*)

CXIV.

Copia salvi conductus a Regia Maiestate Magnifico domino Iohanni Stephano, Pallatino moldaviensi, subditis suis mercatoribus datis.

Iohannes Albertus, Dei gratia rex Polonie, supremus dux Litvanie, Russie, Prussieque dominus et heres, etc.

Significamus tenore presencium quibus expedit universis quia de certa sciencia nostra Magnifico Iohanni Stephano, Pallatino Moldavie, subditisque suis mercatoribus cum mercibus generis et maneriei cuiuslibet ad civitatem nostram leopoliensem mercature gracia veniendi seu mittendi in eademque civitate nostra leopoliensi mercandi et merces quiaslibet, quas secum adduxerint seu illas duxerint, expnendi, vendendi, res pro rebus comutandi et cambiandi et tandem in eadem civitate nostra standi, mercandi et pausandi quam diu res et merces ipsorum vendiderint vel pro

rebus aliis comutaverint exindeque ad propria cum rebus et mercibus eorum, si illas habuerint, redundi tute, libere secure et pacifice sub tutela et proteccione nostra, personis et rebus universis ipsorum salvis, nostram presentem salvum conductum christianicum regium dedimus et concessimus damusque et concedimus. Quem quidem salvum conductum nostrum in omnibus punctis inviolabiliter tenere promittimus et ab universis subditis nostris teneri precipimus presentibus. Sic tamen quod thelonie introitibusque consuetis nostris more mercatoris satisfacere teneantur, harum quibus sigillum nostrum est subappressum testimonio literarum. Datum Cracovie, feria 6-ta in vigilia Epiphanie Domini [=1 ianuarii], anno eiusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo nono, regni vero nostri ver. (*sic*) septimo.

Creslaus episcopus et regius procancellarius subscrpsit.

Ad mandatum Maiestatis Regie.

(*Ibid.*, p. 782.)

CXV.

„Armenus de Valachia“ recunoaște o plată de la „Sawa pop ruthenicalis, pro omnibus rebus, argento aput ipsum invadiato sive eorum que tangunt olim Iurgi Grecum, consanguineum, sive aliorum quarumcunque“ [Miercuri după Invocavit, 8 Mart 1500].